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Słowo Proboszcza 
Modlitwa pozostaje bez zmian 

Bonifakty 

naszej miłości i wdzięczności. 

Byli pośród nas, żyliśmy razem, dzieląc radości i 

troski każdego dnia, a dzisiaj są już po tamtej stro-

nie. Wierzymy, że czekają na nas, tam „w domu 

naszego Ojca”. A my obiecujemy nadal troszczyć 

się o nasze życie, by podobało się Panu Bogu, bo i 

my kiedyś staniemy przed Trybunałem Bożym. 

Obyśmy wtedy usłyszeli słowa radości: „oto niebo 

czeka na ciebie; wejdź i odpoczywaj!” 

Zapraszam na tegoroczną wspólną modlitwę 

wspominkową, zgodnie z naszym zwyczajem. Po-

rządek został podany na kartkach wypominko-

wych. 

 

Ks. Maciej Wesołowski – proboszcz 

 

Przed nami dzień 1 listopada, uroczystość Wszyst-

kich Świętych. Ale tegoroczne wydarzenie będzie 

inne… Biskupi zalecają, by nie było Mszy Świętych 

i procesji na cmentarzach. Papież Franciszek ogłosił, 

że nie tylko prze 8 dni, ale przez cały listopad można 

codziennie zyskać odpust za zmarłych, pod znanymi 

warunkami. A wszystko ze względu na Covid-19. 

Modlitwa i nasza troska o zmarłych pozostaje bez 

zmian. Dlatego korzystajmy i pomagajmy drogim 

zmarłym, bo nie wiemy, ile komu potrzeba jeszcze 

modlitwy. Może już są w niebie, a może jeszcze w 

czyśćcu? Przed nami listopadowa modlitwa wypo-

minkowa. Tak jest, że co roku dopisujemy kolejną 

osobę lub nawet kilka na kartkę wypominkową, by 

polecać modlitwie Kościoła naszych zmarłych. 

Dobrze, że rodzice, czy dziadkowie uczą najmłod-

szych tej pięknej, pobożnej praktyki modlitewnej. 

Jest to wyraz naszej pamięci, naszej modlitwy ale i 
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„Śmierci Bóg nie uczynił i nie cieszy się z zagłady 

żyjących. Stworzył bowiem wszystko po to, aby 

było. Bo sprawiedliwość nie jest śmiertelna”  

Mdr 1, 13-14a.15  

  

 Miesiąc listopad wyjątkowo „sprzyja” za-

trzymaniu się przy rozważaniu nad sensem i ulot-

nością naszej ziemskiej wędrówki, preludium do 

życia w wieczności. To właśnie 1 listopada ob-

chodzimy w Kościele katolickim uroczystość 

Wszystkich Świętych, chrześcijan, którzy osią-

gnęli stan zbawienia i przebywają w niebie. Dzień 

2 listopada to liturgiczny Dzień Zadusznych łą-

czący się treściowo z dniem poprzednim. Uroczy-

stość Wszystkich Świętych ma ponad tysiącletnią 

tradycję. Kult świętych pomnaża cześć Pana Bo-

ga. Wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych 

tzw. „Zaduszki” do kalendarza i liturgii wprowa-

dzono w XIII wieku. Jakkolwiek dni te kojarzone 

są z cmentarzem, zniczami i kwiatami to jednak 

najważniejsza jest modlitwa za tych, którzy 

„wyprzedzili” nas w drodze do wieczności. Jakże 

łatwiej jest wędrować w atmosferze modlitwy, 

choćby różańcowej.  

 W tradycyjnej kulturze we wszystkich mo-

mentach granicznych w życiu człowieka uczestni-

czyła społeczność chrześcijańska. Również przy 

śmierci i „ostatniej drodze.” Różaniec jako modli-

twa kultywowany jest od Średniowiecza. Róża-

niec za zmarłych to modlitwa za duszę jako wsta-

wiennictwo za właściwą drogę do Królestwa Nie-

bieskiego. To również próba rozmowy ze zmar-

łym. Powierzenie mu swoich trosk, obaw czy tę-

sknoty. Ludzie docześni rozumieją jak kruche jest 

życie. Różaniec za zmarłych rozpoczynamy zna-

kiem krzyża, odmawiamy Skład Apostolski, wy-

powiadamy Tajemnicę, odmawiamy Ojcze Nasz, 

powtarzamy 10 razy Zdrowaś Mario, mówimy 

Chwała Ojcu i kończymy mówiąc Wieczny Odpo-

czynek… W dawniejszych czasach, poza nagłymi 

Do Maryi Panny na Jasną Górę przez cały roku  
Różaniec za zmarłych  

zgonami proces odchodzenia odbywał się w oto-

czeniu bliskich. Jeśli stan zdrowia na to pozwalał 

to odchodzący godził się ze skłóconymi. Wzywa-

no księdza ,aby umierający mógł wyspowiadać się 

i przyjąć Komunię Świętą. Był również namasz-

czony i z gromnicą w ręku żegnał się z życiem 

doczesnym. Przez trzy dni trwało czuwanie. Od-

mawiano różaniec. Były to Tajemnice radosne, 

bolesne i chwalebne. Albowiem Tajemnice świa-

tła wprowadził w roku 2002 papież Jan Paweł II 

(obecnie święty). Tajemnice Światła dotyczą roz-

ważań nad wydarzeniami w życiu Pana Jezusa. 

Umiejętność prowadzenia różańca przekazywano 

z pokolenia na pokolenie. Podczas trzydniowego 

czuwania poza odmawianiem różańca śpiewano 

pieśni i odmawiano litanię, odczytywano frag-

menty Pisma Świętego. Pośpiech nie sprzyja żało-

bie. Medytacyjny charakter różańca ma właściwo-

ści kojące. Różańcowa modlitwa za zmarłych to 

modlitwa o odkupienie win i wieczysty spokój. 

Obecnie zwyczaje związane ze śmiercią i pogrze-

bem szybko się zmieniają. Miejsce dawnych pie-

śni przekazywanych od dziesiątków lat zajmują 

pieśni śpiewane współcześnie w kościołach. Czę-

sto różaniec prowadzony jest przez organistę. Sa-

ma potrzeba rytuału pozostaje jednak niezmienna 

bez względu na czas. Pomaga radzić sobie ze stra-

tą w pierwszych, najtrudniejszych dniach po odej-

ściu bliskiej osoby.  

 Godny polecenia jest modlitewnik 

„Rozważanie pogrzebowe, modlitwy i rozważanie 

przy zmarłym.” Jest to zbiór modlitw i pieśni to-

warzyszących czuwaniu przy zmarłym. Modlitew-

nik ten niesie pomoc żałobnikom i wskazuje jak 

pożegnać się ze zmarłym po katolicku. „Wieczne 

odpoczywanie racz im dać Panie, a światłość  wie-

kuista niechaj im świeci…”  

 

Urszula Imbierowicz  
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ODMAWIAJCIE CODZIENNIE RÓŻANIEC” - 

PROSIŁA MARYJA W FATIMIE. 

 

Na to wezwanie odpowiadają roże różańcowe i o 

nich porozmawiam z p. Ludwiką Żabnicką – zela-

torką czyli opiekunką jednej z róż w naszej para-

fii. 

 

Jadwiga Sobol – Jak to się stało, że jest Pani zela-

torką? 

 

Ludwika Żabnicka – Różaniec wisiał w moim 

domu rodzinnym przy figurze Matki Bożej, która 

stała na półce narożnej. Mój dziadek był organistą 

a mama zelatorką. Więc miłość do modlitwy ró-

żańcowej wyniosłam z domu rodzinnego. 

20 lat temu modlitwa z Radiem Maryja otworzyła 

moje serce na dar systematycznego odmawiania 

różańca z ludźmi, którzy kochali tę modlitwę. Zo-

stałam zelatorką 9 grudnia 2001 r. 

Jeszcze bardziej pokochałam różaniec w czasie 

cierpienia. Przynosiła mi pocieszenie, wyciszenie, 

ulgę. W chorobie - uzdrowienie, czułam obecność 

Maryi przy mnie. 

 

J.S. - Należenie do róży wiąże się z odmówieniem 

codziennie jednej tajemnicy różańcowej czyli Oj-

cze nasz, 10 Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu....To 

chyba niewiele? 

 

L.Ż. - Różaniec to spotkanie z Maryją i Jezusem. 

Rozważając tajemnice śledzę w myślach Ich ży-

cie. Radości, cierpienia i to nadaje sens mojemu 

życiu. 

Podczas modlitwy przychodzą natchnienia jak 

pracować nad swoją duchowością, by podobać się 

Bogu. Raz w miesiącu chodzę do spowiedzi, od 

19 lat noszę szkaplerz - sukienkę Matki Bożej - to 

Bonifakty 

Biblioteka poleca 

są owoce modlitwy różańcowej. Również służba 

w kościele to owoc modlitwy. 

Modlitwa przynosi mi radość, pokój i jestem bli-

żej Matki Bożej i Jezusa. 

Różaniec to modlitwa wstawiennicza ponieważ 

omadlamy wszystkie sprawy, z których składa się 

życie rodzinne, sprawy narodu, Kościoła i parafii, 

Pomagamy Ojcu Świętemu modląc się w Jego in-

tencjach za cały świat. 

 

J. S. - Członkostwo w Żywym Różańcu to nie tyl-

ko modlitwa - choć najistotniejsza i najważniej-

sza. 

 

L.Ż. - Raz w roku, zawsze w pierwszą sobotę paź-

dziernika pielgrzymujemy do Krzeszowa. W ba-

zylice Matki Bożej Łaskawej jest spotkanie 

wszystkich róż z naszej legnickiej diecezji. 

Każda róża, która składa się z 15 do 20 członków 

ma swoje święto patronalne. W tym dniu jest od-

prawiana Msza Święta w intencji danej róży. 

Członkowie noszą biało - niebieskie szarfy i skła-

dają przyrzeczenia, aby służyć Matce Bożej. 

Służba Matce Bożej to ogromny przywilej i za-

szczyt. I przynosi tyle radości, pokoju, szczęścia. 

 

J. S. - Dziękuję za rozmowę. 

Zwyczajni niezwyczajni  

Joanna Bątkiewicz – Brożek : Różaniec zawierze-

nia z księdzem Dolindo. 

 

Siostra Łucja z Fatimy pisała : „Bóg postanowił 

pozostawić światu dwa środki zaradcze przeciw-

ko złu : różaniec i nabożeństwo do Niepokalane-

go Serca Maryi. 

W tej książeczce zawarte są rozważania ks. Do-

lindo Ruotolo - świętego kapłana z Neapolu do 

każdej tajemnicy różańca. Dowiemy się z niej 

również o „głębokiej relacji, która łączyła” księ-

dza Dolindo z Matką Bożą. 
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Jesień to taka specyficzna pora roku, kiedy 
zaczynamy częściej niż zwykle myśleć o przemi-
janiu. Przypomina nam o tym przyroda, drzewa 
zmieniające kolor i tracące liście ale także, a mo-
że i nawet najbardziej ze wszystkich obchodzona 
1 listopada uroczystość Wszystkich Świętych 
oraz będący tuż po niej 2 listopada wspomnienie 
wszystkich wiernych zmarłych znane jako Dzień 
Zaduszny, będący szczególnym dniem modlitwy 
za zmarłych, których dusze oczekują w czyśćcu 
na ostateczne spotkanie z Bogiem. Listopad to 
wyjątkowy miesiąc, podczas którego każdy z nas 
może naprawdę dużo zrobić dla zmarłych, a już 
w szczególności poprzez modlitwę złożoną w 
ich intencji. Spośród wszelkiego rodzaju sposo-
bów pamięci o zmarłych szczególną formą sta-
nowią wypominki. Czym one są? Po co je odma-
wiamy? Skąd w ogóle wzięła się taka właśnie 
forma modlitwy? Spróbujmy między innymi na 
te pytania odpowiedzieć. 

Czym są wypominki? Otóż, są one modli-
twą za zmarłych. Modlimy się za osoby nam bli-
skie: rodziców, krewnych, małżonków, przyja-
ciół, dzieci. Wypominki to wymienianie imion i 
nazwisk zmarłych polecanych Bogu, połączone z 
modlitwą, która praktykowana jest w Kościele 
od II wieku. Dzisiejsza forma tego nabożeństwa 
ma swój początek w starożytnej liturgii. Odczy-
tywano wtedy w jej trakcie tzw. dyptyki, na któ-
rych zapisywano wiernych składających ofiarę, 
jak i tych, za których ona była składana. Z racji 
tego, iż w trakcie liturgii trzeba było odczytać 
całość złożonych dyptyków, trwało to czasami 
bardzo długo. Z czasem pojawiła się dziś obo-
wiązująca forma, gdy wypisujemy imiona zmar-
łych na kartkach wypominkowych, a następnie 
wspólnie je odczytując, wyrażamy naszą wiarę, 
że ich imiona są zapisane w Bożej Księdze Ży-
cia. 

Skąd wzięła się taka forma modlitewna? 
Żeby to pytanie zrozumieć musimy sięgnąć do 
ksiąg Starego Testamentu, a w szczególności do 
Ksiąg Machabejskich. W Drugiej Księdze Ma-
chabejskiej możemy przeczytać, iż książę Izrael-
ski Juda złożył ofiarę przebłagalną w świątyni za 
poległych swoich żołnierzy, aby zostali uwolnie-
ni od grzechu. Jak czytamy dalej: „bardzo pięk-
nie i szlachetnie uczynił, myślał bowiem o zmar-
twychwstaniu” (2 Mch 12,43-46). W tradycji 
Kościoła zaś ostatnim uczynkiem miłosierdzia 

Liturgia w parafii  

Wypomniki 

co do duszy jest modlitwa za żywych i umar-
łych. Obowiązkiem każdego z nas powinna być 
modlitwa za tych, którzy zakończyli już swoją 
pielgrzymkę. Ich dusze znajdują się teraz w ręku 
Boga, nie mogą już nic uczynić by pomóc sobie 
i dlatego właśnie potrzebują naszej modlitwy i 
pomocy w ich zbawieniu. Jest to swojego rodza-
ju współpraca dwóch Kościołów – Kościoła 
pielgrzymującego – nas, którzy zdążamy do spo-
tkania z Bogiem – z Kościołem triumfującym – 
tymi, którzy przeszli już do życia wiecznego. 
Potrzeba tej modlitwy dotyczy zwłaszcza tych, 
którzy po śmierci potrzebują oczyszczenia, czyli 
czyśćca nazywanego „przedsionkiem nieba”. 
Dogmat o istnieniu czyśćca Kościół ogłosił na 
Soborze w Lyonie w 1274 r., a potwierdził i wy-
jaśnił na Soborze Trydenckim (1545-1563). Do-
gmat ten opiera się na słowach zawartych w Pi-
śmie Świętym oraz tradycji kościelnej. Podkre-
śla on dwie prawdy: istnienie czyśćca będącego 
pośmiertną karą za grzechy oraz sposobność i 
potrzebę modlitwy i ofiary w intencji dusz 
czyśćcowych. Zmarli, którzy po śmierci do-
świadczają czyśćca, są już bezpieczni - znaleźli 
się w Bożych rękach. Mogą być pewni zbawie-
nia, ale by osiągnąć jego pełnię muszą się oczy-
ścić i przygotować. Czyściec jest wyrazem Bo-
żego miłosierdzia, stanowi oczyszczenie dusz 
które za życia na ziemi nie wydoskonalili się w 
pełni w miłości do Boga, bliźniego i samego sie-
bie. Czyściec to nie jedynie kara, lecz także 
przygotowanie do pełnego zjednoczenia z Bo-
giem w niebie. 

Pamiętajmy zatem o naszych zmarłych 
w modlitwie wypomikowej polecając ich miło-
sierdziu Bożemu. Pamiętajmy również  
o odpuście zupełnym, który możemy uzyskać 
pod zwykłymi warunkami za zmarłych, W 
tym roku ze względu na pandemię COVID-19 
decyzją papieża Franciszka możemy to zrobić 
przez cały miesiąc listopad, a nie tylko w cza-
sie 1 listopada i jego oktawy. 

 
 

Opracowanie własne na podstawie posiadanej 
wiedzy oraz artykułów na stronach internetowych: 
http://swietarodzina.pila.pl/, https://www.gosc.pl/, 
https://www.pch24.pl/, parafia-strumiany.pl, 
https://www.parafiasmolec.pl/ 

Andrzej i Piotr Lehmann 
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Bonifakty 

ciągle wzrastać w świętości” –służąc Bogu i bliź-

nim  . 

Wracasz w swoje rodzinne tereny  do Krakowa, 

ale twój trud i  cząstka Ciebie zostaje tutaj w na-

szej parafii.  

Droga siostro Elżbieto – Bóg zapłać i Szczęść Bo-

że J 

Wykaz Sióstr Służebniczek starowiejskich pracu-

jących w Zgorzelcu  w latach 1946-2020 

s. Elżbieta Nowak (1946 – 1947/1947 – 1948) – 

imię zakonne ,,Lidia” 

s. Julia Wieczorek (1946 – 1950) imię zakon-

ne ,,Teresa”  

s. Józefa Bojsan (1946 – 1959) imię zakon-

ne ,,Alfonsa” 

s. Katarzyna Słobodzian (1946) imię zakon-

ne ,,Blanka” 

s. Zofia Mąciora (1947 – 1948) imię zakon-

ne ,,Teofila” 

s. Franciszka Wrzos (1947 – 1952) imię zakon-

ne ,,Dominika” 

s. Franciszka Misiąg (1948 – 1949 oraz 1951 – 

1953) imię zakonne ,,Edmunda” 

s. Teofila Gajewska (1951 – 1952) imię zakon-

ne ,,Norberta” 

s. Stefania Kudyk (1951 – 1952) imię zakon-

ne ,,Teofila”  

s. Helena Gadula (1952 – 1953) imię zakon-

ne ,,Zenobia”  

s. Antonina Trzeciak (1952 – 1953) imię zakon-

ne ,,Karolina” 

s. Ludwika Żyłka (1952 – 1953) imię zakon-

ne ,,Józefa”  

s. Anna Stadnik (1953 – 1959) imię zakon-

ne ,,Medarda” 

s. Katarzyna Kucharzyszyn (1954 – 1971) imię 

zakonne ,,Izydor”  

s. Maria Smoleń (1957 – 1959) imię zakon-

ne ,,Lidia” 

s. Anna Tutak (1957 – 1966) imię zakon-

ne ,,Natalia” 

s. Julia Osikowska (1958 – 1960) imię zakon-

Historia parafii 

Siostry Służebniczki cz. 2 

 Wracając do Naszych Sióstr Służebniczek  

w Zgorzelcu – dobrze by było wymienić je z imie-

nia i nazwiska . Przywrócić ich pamięć. Przez po-

nad 75 lat ich służby było ich 83. Przez ten czas 

my parafianie mamy za co dziękować. Jesteśmy to 

siostrom winni. Trudno mi sobie wyobrazić naszą 

parafię bez ich obecności. Dzięki życzliwości i 

pracy siostry Marty Komborskiej z siedziby Sióstr 

Służebniczek w Starej Wsi – otrzymaliśmy spis 

tych sióstr od 1946 roku do dzisiaj . Przytaczam  

podziękowania jakie otrzymała siostra Elżbieta 

Prasil gdy odchodziła z naszej Parafii w 2018 ro-

ku. Życzenia te kierujemy nie tylko do siostry Elż-

biety ale też wszystkich sióstr, które od 1946 roku 

służyły i pracowały w naszej parafii:  

Droga Siostro Elżbieto ! 

12 lat posługi w naszej parafii – to długi i piękny 

okres Twojej pracy i służby. Praca w szkole i kate-

cheza  to ponad 600 dzieci poprowadzonych do 

Pierwszej Komunii Świętej. Dzisiaj część z nich to 

dorośli ludzie, którzy założyli już swoje rodziny. 

Te 12 lat to wyjazdy z dziećmi na zimowiska i wa-

kacje, wycieczki. To praca ze scholą, ale też dba-

łość o Wasz dom w którym wykonałyście wiele 

remontów. Ale Twoim największym zmartwieniem 

i to co najbardziej Cię bolało to była troska o 

dzieci, które krótko po Pierwszej Komunii Św. tak 

łatwo  traciły kontakt z Kościołem. Wielokrotnie o 

tym mówiłaś. Siostro Elżbieto – w  naszej Parafii 

przeżywałaś Jubileusz 25 lecia Twojego powoła-

nia. Gdy kiedyś usłyszałaś w sercu głos powołania  

i pobiegłaś za Nim – za Chrystusem oddając Mu 

całe swoje życie. To wtedy zaufałaś, Panu który 

posłał Cię tam gdzie byłaś potrzebna.   

Właśnie do naszej parafii.  

Dziś dziękujemy  za to  Ci z całego serca. Za Two-

ją postawę posłuszeństwa.  

Dziękujemy Tobie siostro Elżbieto za pracę, której 

owoce widzimy dzisiaj - w scholii, w szkole, w 

uśmiechach dzieci, które Cię otaczają. 

Dziękując Bogu za dar Twojego powołania  gorą-

co pragniemy prosić o Bożą pomoc na dalsze lata, 

abyś pod opieką najświętszej Maryi Panny mogła 
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s. Maria Florek (1977 – 1980 oraz 1985 – 1986) 

imię zakonne ,,Kinga” 

s. Marianna Pająk (1977 – 1981) imię zakon-

ne ,,Leoncja” 

s. Bogumiła Szymczak (1977 – 1983) imię za-

konne ,,Joela” 

s. Genowefa Szostak (1978 – 1981) 

s. Władysława Kantorowicz (1980 – 1983) 

s. Irena Galas (1981 – 1982) 

s. Teresa Partyka (1982 – 1984) 

s. Jadwiga Muras (1983 – 1985) 

s. Krystyna Mieszczak (1983 – 1987) 

s. Anna Bartosz (1984 – 1990) 

s. Zofia Bajak (1985 – 1993) 

s. Teresa Majewska (1985 – 1993) 

s. Anna Per (1987 – 1988) 

s. Elżbieta Mróz (1988 – 1991) 

s. Maria Czech (1991 – 1995) 

s. Irena Nosal (1993 – 1994) 

s. Krystyna Czarny (1993 – 1995) 

s. Łucja Krupa (1995 – 1999) 

s. Jadwiga Zawada (1997 – 2000) 

s. Teresa Żerdka (1997 – 2000) 

s. Halina Nikodem (1998 – 1999) 

s. Renata Kotarba (1999 – 2002) 

s. Małgorzata Czaplicka (2000 – 2002) 

s. Barbara Brzoza (2000 – 2006) 

s. Krystyna Lesicka (2002 – 2003) 

s. Maria Górka (2002 – 2004)  

s. Zyta Łapa (2003 – 2005) 

s. Maria Tworzydło (2004 – 2005) 

s. Bogusława Kaczar (2005 – 2006) 

s. Agnieszka Krasoń (2005 – 2006, 2019 – teraz) 

s. Grażyna Czarnik (2006 – 2008) 

s. Cecylia Sonik (2006 – 2012) 

s. Elżbieta Prasil (2006 – 2018) 

s. Bernadeta Mularczyk (2008 – 2013) 

s. Anna Baran (2012 – 2016) 

s. Kazimiera Perz (2013 – 2015) 

s. Agnieszka Bąk (2014 – 2018) 

s. Krystyna Marcinów (2016 – teraz) 

s. Elżbieta Klimek (2018 – 2019) 

s. Cecylia Sobierajska (2018 – teraz) 

Jacek Lickindorf  
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ne ,,Aurelia” 

s. Klara Sadlak (1959 – 1960)  

s. Zuzanna Juszczak (1959 – 1960) imię zakon-

ne ,,Klaudia” 

s. Wiktoria Ostrowska (1960 – 1963) imię zakon-

na ,,Melania” 

s. Helena Wołczańska (1960 – 1970 oraz 1978 – 

1995/ 1996 – 1998) imię zakonne ,,Konsolata” 

s. Ludwika Kotarba (1962 – 1964) imię zakon-

ne ,,Regina” 

s. Maria Opiela (1962 – 1964 oraz 1986 – 1993) 

imię zakonne ,,Benedykta”  

s. Anna Szczęch (1963 – 1965) imię zakon-

ne ,,Cecylia” 

s. Stefania Sopata (1964 – 1966) imię zakon-

ne ,,Zuzanna”  

s. Helena Zając (1964 – 1968) imię zakon-

ne ,,Rafaela” 

s. Zofia Schab (1964 – 1974) imię zakon-

ne ,,Bożenna”  

s. Karolina Dzierwa (1965 – 1966) imię zakon-

ne ,,Immakulata” 

s. Helena Schab (1965 – 1973) imię zakon-

ne ,,Eustella” 

s. Maria Kutaś (1966 – 1969) imię zakon-

ne ,,Leontyna” 

s. Michalina Biały (1966) imię zakon-

ne ,,Dominika” 

s. Helena Stępnik (1967 – 1970) imię zakon-

ne ,,Romana” 

s. Irena Furmańczyk (1968 – 1976) imię zakon-

ne ,,Perpetua” 

s. Katarzyna Święch (1969 -1973 oraz 1981 – 

1983) imię zakonne ,,Eustachia” 

s. Maria Nowak (1970 – 1977) imię zakon-

ne ,,Zyta” 

s. Helena Pięta (1970 – 1977) 

s. Janina Olejniczak (1973 – 1975) 

s. Irena Drążkiewicz (1974 – 1976) imię zakon-

ne ,,Nulla” 

s. Jerza Stelmach (1974 – 1977) imię zakon-

ne ,,Jolenta” 

s. Krystyna Woś (1975 – 1976 oraz 1983 – 1985) 

s. Stanisława Golis (1976 – 1977) imię zakon-

ne ,,Agata” 

s. Jadwiga Bączal (1976 – 1978) 

s. Bronisława Zwolak (1977 – 1978) imię zakon-

ne ,,Róża” 



Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Bonifacego  
w Zgorzelcu 
 
ul. E. Plater 9 
59– 900 Zgorzelec 
tel.  (75) 775 23 35 
 
Ksiądz proboszcz: 

Maciej Wesołowski 
 
Ksiądz wikariusz: 

Adam Szpotański 
 
e-mail: bonifacyzgc@wp.pl 
 
www.bonifacyzgorzelec.pl 

UKŁAD MSZY 
ŚWIĘTYCH  

Niedziela:  
Godzina 730 930 1100  

12301800   

 
Dni powszednie: 
Godzina 700 1800 

 
Spowiedź święta 
w niedziele pół 

godziny przed Mszą 
Św. w tygodniu rano  
w czasie Mszy Św. 

wieczorem pół 
godziny przed Mszą 

Św. oraz zgodnie  
z ogłoszeniami   

 

KANCELARIA 
PARAFIALNA  

 
Wtorek 

900-1000; 1600-1730 

 
Środa 

900-1000; 1600-1730 

 
Czwartek 

900-1000; 1600-1730 

  

Bonifakty: 
 
Redaktor Naczelny:  
Ks. Adam Szpotański 
 
Korektor: 
Wiesław Duda 

Redakcja:   
Ks. Maciej Wesołowski  
Piotr Lehmann 
Andrzej Lehmann 
Jadwiga Sobol 
Urszula Imbierowicz 
Jacek Lickindorf  

16 listopada (poniedziałek) 
ul. Tuwima (numery nieparzy-
ste)  
 
17 listopada (wtorek) 
ul. Krasińskiego, Piękna, Szy-
manowskiego, Moniuszki 
 
19 listopada (czwartek) 
ul. Poniatowskiego, Stasica, 
Wolności, Piłsudskiego. 
 
21 listopada (sobota) 
ul. Daszyńskiego 
 
22 listopada (niedziela) 
ul. Domańskiego, Dąbrowskie-
go, Górna, Plater, Sportowa, 
Pułaskiego, Parkowa, Wąska 
 
24 listopada (wtorek) 
ul. Kościuszki, Kilińskiego 
 
26 listopada (czwartek)  
ul. Batorego, Krupińskiego, 
Okrzei, Ciernista 
 
27 listopada (piątek) 
ul. Wszystkie wypominki zło-
żone później i inne. 
 
17.30 wypominki  
18.00 Msza Święta za zmar-
łych  

Grafik modlitwy wypominkowej 

3 listopada (wtorek)  
ul. Sienkiewicza 
 
5 listopada (czwartek) 
ul. Warszawska od 1 do 25 
 
6 listopada (piątek) 
ul. Warszawska od 26 do 50 
 
7 listopada (sobota) 
ul. Warszawska od 51 do 85 
 
8 listopada (niedziela) 
ul. Traugutta i Langiewicz 
 
9 listopada (poniedziałek) 
ul. Armii Krajowej i Bohate-
rów AWP 
 
10 listopada (wtorek)  
ul. Powstańców, Brzozowa, 
Modrzewiowa  
 
12 listopada (czwartek) 
ul. Chrobrego, Bohaterów 
Getta, Kamieniarska  
 
13 listopada (piątek)  
ul. Konarskiego (numery pa-
rzyste) 
 
14 listopada (sobota) 
ul. Konarskiego (numery 
nieparzyste)  
 
15 listopada (niedziela) 
ul. Czachowskiego, Tuwima 
(numery parzyste) 


